










 

 

 

Greyson Consulting s.r.o., organizační složka 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023   

 

 
1 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

Označení odštěpného závodu:  Greyson Consulting s.r.o., organizační složka  

Datum zápisu:    6. června 2011 

Sídlo:      Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

Identifikační číslo:    241 23 366 
  
Právní forma:    Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 

 

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ 

- Poradenství v oblasti informačních technologií 

ZŘIZOVATEL – ZAHRANIČNÍ OSOBA 

Greyson Consulting s.r.o. 
Vajnorská 100/A  
821 08  Bratislava 
Slovenská Republika 
IČ: 36 846 686 
 

STATUTÁRNÍ ORGÁN ZŘIZOVATELE  

Ing. Roman Suchánek – jednatel 
Ing. Branislav Čavojský – jednatel 
Ing. Peter Juríček – jednatel 
Ing. Marek Opava – jednatel 
 
VEDOUCÍ ODŠTĚPNÉHO ZÁVODU 

Ing. Marek Opava 
U Hranic č.p. 3221/18, Praha 10  
 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023   

 

 
2 

 

PROFIL SPOLEČNOSTI 

Greyson Consulting s.r.o. je poradenská společnost působící v regionu střední a východní 
Evropy a poskytující předním organizacím v regionu flexibilní a efektivní poradenské služby. 
Společnost dodává projekty klientům v České republice, Slovenské republice a Rakousku. 
 
Organizační složka je odštěpným závodem zahraniční právnické osoby – společnosti Greyson 
Consulting s.r.o. se sídlem ve Slovenské Republice. 
 

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE 

Společnost nemá žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 
 

AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A 
PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH 

Společnost svou činností nepoškozuje životní prostředí ani nevyvíjí aktivity v této oblasti. 

Pracovněprávní vztahy se ve společnosti řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
jsou naplňována ustanovení zákoníku práce. Společnost zabezpečuje vybavení veškerou 
technikou přiměřenou k pracovnímu zařazení a vybavuje zaměstnance ochrannými pracovními 
pomůckami. 

INFORMACE O SKUTEČNOSTECH, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI  

Žádné významné skutečnosti po rozvahovém dni nenastaly. 

  

Přílohou výroční zprávy je účetní závěrka, která obsahuje ekonomické ukazatele roku 2023. 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023   

 

 
3 

 

Přílohy 
 

Účetní závěrka společnosti k 31.12.2023 

















 

 
 
 

Greyson Consulting s.r.o., 
organizační složka 
Hvězdova 1716/2B 

140 00 Praha 4  
IČ: 241 23 366 
 
 
 
 
PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 
ROK KONČÍCÍ 31.12.2023



 

GREYSON CONSULTING S.R.O., ORGANIZAČNÍ SLOŽKA 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCE 2023 

(2) 

 
1 VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 
Greyson Consulting s.r.o., organizační složka (dále jen Účetní jednotka) byla zapsána 
do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 
A 74683 dne 6. června 2011, se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha. 
 
Předmětem podnikání Společnosti je poradenství v oblasti informačních technologií. 
 
 

 Zřizovatel – zahraniční osoba 

 
 Greyson Consulting s.r.o. 
 Vajnorská 100/A 

821 07 Bratislava 

 Slovenská Republika 
 IČ: 36846686 
 
 Statutární orgán zřizovatele 
 
 Ing. Roman Suchánek – jednatel 
 Ing. Branislav Čavojský – jednatel 
 Ing. Peter Juríček PhD. – jednatel 
 Ing. Marek Opava – jednatel 
 
 Vedoucí odštěpného závodu – organizační složky 
 
 Ing. Marek Opava 

U hranic 3221/18, Strašnice, 100 00 Praha 10  
 Zapsáno: 7.12.2021 

  
 Změny v obchodním rejstříku během účetního období 
  

Dne 16.11.2023 došlo ke změně sídla společnosti z adresy Praha 4 - Krč, U Habrovky 
247/11, PSČ 140 00 na adresu: 

 
Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

 
 
 

 
 
 
 
  



 

GREYSON CONSULTING S.R.O., ORGANIZAČNÍ SLOŽKA 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCE 2023 

(3) 

 
2 ÚČETNÍ POSTUPY 
 

(a) Základní zásady zpracování účetní závěrky 
 
Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice, 
zejména s vyhláškou 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Českými účetními 
standardy. Účetní závěrka je sestavena v historických cenách, ke sporným pohledávkám 
a majetku jsou tvořeny opravné položky. 
 
Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky.  
 

(b) Dlouhodobý hmotný majetek 
 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují 
cenu, za kterou byl majetek pořízen, a náklady s jeho pořízením související.   
 
Hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 
80 tis. Kč za položku, je považován za dlouhodobý hmotný majetek. 
 
Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku účetní jednotka 
sestavila v interním předpisu. Pořízené vybavení do pronajatých prostor se odepisuje  
5 let. 
 
U majetku, jehož pořizovací cena nepřevýší 80 tis. Kč a Společnost rozhodne o jeho 
zařazení do dlouhodobého majetku, se uplatňuje doba odpisování dle příslušné skupiny 
majetku. 
 
Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo 
do nákladů. 
 
Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku přesahující 80 tis. Kč za rok na 
jedno inventární číslo je zahrnuto do technického zhodnocení tohoto inventárního čísla. 
 
 

(c) Dlouhodobý nehmotný majetek 
 
Nakoupený nehmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách.   
 
Nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena 
převyšuje 60 tis. Kč za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný majetek.   
 
Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován metodou rovnoměrných odpisů na základě 
předpokládané životnosti příslušného majetku, v rozmezí od tří do pěti let. 
 
 
 
 



 

GREYSON CONSULTING S.R.O., ORGANIZAČNÍ SLOŽKA 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCE 2023 

(4) 

 
(d) Zásoby 

 
Účtování zásob je prováděno způsobem B evidence zásob. 
 
Výdej zásob ze skladu je účtován skladovými cenami. 
 
Oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii je prováděno ve skutečných výrobních 
nákladech zahrnujících přímé náklady. 
 
Oceňování nakupovaných zásob je prováděno ve skutečných pořizovacích cenách 
zahrnujících cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady jako dopravné, clo, pojistné  
a jiné. 
 

(e) Pohledávky 
 
Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě, opravnou položku k pochybným 
pohledávkám Společnost tvoří na základě vlastní analýzy bonity svých zákazníků  
a věkové struktury pohledávek. Opravné položky jsou mj. tvořeny k pohledávkám, které 
jsou více než 180 dnů po splatnosti. 
 

(f) Přepočet cizích měn 
 
Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány kurzem dle ČNB 
platným v den transakce. 
 
Všechna peněžní aktiva a pasíva vedená v cizích měnách byla přepočtena devizovým 
kursem zveřejněným Českou národní bankou k datu účetní závěrky.  Všechny kurzové 
zisky a ztráty z přepočtu pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty 
 

(g) Výnosy 
 
Tržby jsou zaúčtovány k datu fakturace na zákazníka a jsou vykázány po odečtení slev  
a daně z přidané hodnoty.   
 

(h) Odložená daň  
 
Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou 
aktiva nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou, s použitím očekávané daňové 
sazby platné pro období, ve kterém budou daňový závazek nebo daňová pohledávka 
uplatněny. 

 



 

GREYSON CONSULTING S.R.O., ORGANIZAČNÍ SLOŽKA 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCE 2023 

(5) 

(i) Následné události 
 
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, 
je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace  
o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 
 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo  
k významným událostem představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, 
jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány  
v účetních výkazech.  
 
 



 

GREYSON CONSULTING S.R.O., ORGANIZAČNÍ SLOŽKA 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCE 2023 

(6) 

3 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 

 
Pořizovací cena  
 

 
1. ledna 2023 
tis. Kč 

Přírůstky 
tis. Kč 

Úbytky 
tis. Kč 

31. prosince 2023 
tis. Kč 

     

Samostatné movité věci  
  a soubory movitých věcí 0 343 - 343 
     
Celkem 0 343 - 343 
 
 
 
Oprávky  
 

 
1. ledna 2023 
tis. Kč 

Odpisy 
tis. Kč 

Vyřazení 
tis. Kč 

31. prosince 2023 
tis. Kč 

     

Samostatné movité věci  
  a soubory movitých věcí 0 0 - 0 

     

Celkem 0 0 - 0 

     

Zůstatková hodnota 0   343 

 
 
4     POHLEDÁVKY A ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 
 
Krátkodobé 
 
Krátkodobé pohledávky tvoří pohledávky z obchodních vztahů ve výši 56 585 tis. Kč        
(k 31.12.2022: 33 871 tis. Kč), z čehož jsou pohledávky po splatnosti ve výši 1 993 tis. Kč 
(k 31.12.2022: 1 890 tis. Kč). Dále pohledávky vůči zřizovateli klasifikované jako C.II.2.1 
Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba ve výši 3 658 tis. Kč (k 31.12.2022: 
9 967 tis. Kč), dále poskytnuté zálohy a pohledávky za společníky. 
 
Pohledávky z obchodních vztahů nejsou zajištěny a nemají splatnost delší než 5let. 
 
Dlouhodobé 
 
Dlouhodobé pohledávky představují zejména kauce na pronajaté prostory ve výši 
916 tis. Kč (k 31.12.2022: 218 tis. Kč) a odložená daň ve výši 26 tis. Kč (k 31.12.2022: 
30 tis. Kč). 
 
Náklady příštích období 
 
Náklady příštích období ve výši 116 tis. Kč představují k 31.12.2023 vyfakturované služby 
v roce 2023 vztahující se k následujícímu období (k 31.12.2022: 157 tis. Kč). 
 



 

GREYSON CONSULTING S.R.O., ORGANIZAČNÍ SLOŽKA 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCE 2023 

(7) 

Příjmy příštích období 
 
Příjmy příštích období k 31.12.2023 jsou ve výši 0 tis. Kč, jelikož všechny faktury byly 
vystaveny ke konci roku, a tudíž není o příjmech příštích období účtováno (k 31.12.2022: 
5 141 tis. Kč). 
 
 
5     VLASTNÍ KAPITÁL 
 
Jedná se o organizační složku, která neskládá základní kapitál. Vlastní kapitál 
k 31. 12. 2023 je tvořen výsledkem hospodaření 46 048 tis. Kč (k 31.12.2022: 
32 540 tis. Kč).  
 
 
6 REZERVY 
 
K 31.12.2023 vytvořena rezerva na nevyčerpanou dovolenou ve výši 163 tis. Kč  
(k 31.12.2022: 157 tis. Kč). 
 
 
7 ZÁVAZKY 
 

Krátkodobé 
 
Krátkodobé závazky tvoří závazky k úvěrovým institucím, závazky z obchodních vztahů 
ve výši 2 548 tis. Kč (k 31.12.2022: 716 tis. Kč), závazky z titulu daní, sociálního 
zabezpečení a zdravotního pojištění, závazky vůči zaměstnancům a společníkům, 
dohadné položky pasivní a jiné závazky. 
 
Závazky z obchodních vztahů nebyly zajištěny žádným majetkem Společnosti. Žádné 
významné závazky z obchodních vztahů nejsou po lhůtě splatnosti. 
 
Žádné závazky ze sociálního nebo zdravotního pojištění ani žádné závazky ke státním 
institucím nejsou po splatnosti. 
 
V rámci položky Stát – daňové závazky a dotace je vykázán závazek z titulu splatné daně 
z příjmů ve výši 11 774 tis. Kč, který je kompenzován zálohami na tuto daň ve výši 
9 157 tis. Kč. 
K 31.12.2022 byl závazek z titulu splatné daně z příjmů ve výši 8 547 tis. Kč 
kompenzován zálohami na tuto daň ve výši 7 994 tis. Kč. 
Dále je v rámci položky Stát – daňové závazky a dotaze vykázán závazek z titulu DPH ve 
výši 1 693 tis. Kč.  
 



 

GREYSON CONSULTING S.R.O., ORGANIZAČNÍ SLOŽKA 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCE 2023 

(8) 

V rámci položky Závazky vůči úvěrovým institucím je vykázán kontokorentní úvěr od 
banky ve výši 397 tis. EUR (k 31.12.2022: 501 tis. EUR). Celkový rámce tohoto úvěru je 
až 1 500 tis. EUR. Úvěr je zajištěn zástavním právem k pohledávkám z obchodních 
vztahů, pohledávkám ze smluv o vedení bankovních účtů a blankosměnkou vystavenou 
zřizovatelem. 
 
 
8 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 
 
Výdaje příštích období 
 
Výdaje příštích období ve výši 7 007 tis. Kč představují nevyfakturované služby 
poskytnuté v roce 2023, které byly vyfakturované v následujícím účetním období 
(k 31.12.2022: 4 574 tis. Kč). 
 
 
9 DANĚ 
 
Splatná: 
 
Daňový základ by vypočítán následovně: 

  

   2023 
(v tis. Kč) 

2022 
(v tis. Kč) 

    
 HV před zdaněním  57 825 41 076 
 Položky zvyšující základ daně  4 399 4 034 
 Položky snižující základ daně  195 95 
 Odpočet darů  60 30 
     
 Základ daně   61 969 44 984 

 

Daň z příjmů právnických osob 19%   11 774 8 547 

 
 
Odložená: 
 
Titulem pro výpočet odložené daňové pohledávky je rezerva na nevyčerpanou dovolenou 
a odpisy pořízeného dlouhodobého investičního majetku. 
 
Titul odložené daně   2023  2022 

  (v tis. Kč)   (v tis. Kč) 
     
Zůstatková cena dlouhodobého majetku  -38 

 
 0 

      
Rezervy     
Nevyčerpaná dovolená včetně SP a ZP  163  157 
     
     
Základ odložené daně  125  157 
Odložená daň (21%)  26  30 

 



 

GREYSON CONSULTING S.R.O., ORGANIZAČNÍ SLOŽKA 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCE 2023 

(9) 

10 ČLENĚNÍ VÝNOSŮ (v tis. Kč) 

 

  
2023 

(v tis. Kč)  
2022 

(v tis. Kč) 

Tržby z prodeje služeb  303 292  230 382 

 
 
 

 11 ANALÝZA ZAMĚSTNANCŮ (v tis. Kč) 
 
 
  2023  2022 
  (v tis. Kč)  (v tis. Kč) 
Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců  

40  41 

     
Mzdové náklady  32 556  26 947 
Náklady na soc. a zdr. zabezpečení  10 941  9 097 
Ostatní sociální náklady  572  885 
     
Celkem  44 069  36 929 
 

 
12 SOUDNÍ SPORY 
 
Společnost se neúčastní žádných soudních sporů ani si není vědoma soudního sporu 
vedeného vůči Společnosti či jiného potenciálního závazku. 
 
 
13 BUDOUCÍ ZÁVAZKY 
 
Společnost eviduje budoucí závazky z titulu pronájmu prostor. 
 

Titul  Splátky do 1 roku  Splátky 1-5 let 

 (v tis. Kč)  (v tis. Kč) 

Nájmy  1 856  0 
  
 
14 NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 
 
Mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky nenastaly žádné významné 
události, které by měly významný dopad na tuto účetní závěrku. 


